
UCHWAŁA NR LI/522/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Muzeum Technik Ceramicznych w Kole 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnymi (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583, 1005 i 1079), art. 6 ust. 1, art. 11 ust. 4 ustawy 
z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Muzeum Technik Ceramicznych w Kole, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XXV/161/2004 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie nadania Statutu Muzeum 
Technik Ceramicznych w Kole § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rada Muzeum liczy siedem osób.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D114E6A1-4685-4F9F-9640-A13F14738B9B. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁY  NR LI/522/2022     

RADY  MIEJSKIEJ  KOŁA 

        z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Muzeum Technik Ceramicznych w Kole 

 

Art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach mówi, że w skład rady muzeum 

powoływane są osoby spośród kandydatów wskazanych przez: 

1) właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3 ustawy, czyli organizatora muzeum – 

Gminę Miejską Koło; 

2) właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego,                          

z wyjątkiem jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, czyli 

organy samorządu Województwa Wielkopolskiego i Powiatu Kolskiego; 

3) stowarzyszenia naukowe i twórcze; 

4) fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum; 

5) ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w muzeach walk 

i martyrologii; 

6) dyrektora muzeum; 

7) samą radę muzeum. 

W przypadku Muzeum Technik Ceramicznych w Kole do Rady tego muzeum w aktualnym stanie 

prawnym wskazywanych jest zatem siedmiu kandydatów. W Statucie Muzeum Technik Ceramicznych 

w Kole przyjętym uchwałą nr XXV/161/2004 Rady Miejskiej Koła z dnia 30 czerwca 2004 r. określono 

natomiast, że Rada Muzeum składa się z pięciu osób. Z tego względu należy dostosować § 11 ust. 3 

Statutu Muzeum Technik Ceramicznych w Kole do uregulowań ustawowych, wprowadzając zapis 

stwierdzający, że Rada Muzeum liczy siedem osób.  

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o muzeach,  projekt uchwały dotyczący zmian w 

Statucie Muzeum Technik Ceramicznych w Kole został uzgodniony z Ministerstwem Kultury                                

i Dziedzictwa Narodowego 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

                                                                                                              

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D114E6A1-4685-4F9F-9640-A13F14738B9B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-06-22T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




